
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RICOSTITUZIONE DELLA PLURALITA’ DEI SOCI della FARMACIA 
ANTICA DEL LAGO SNC (urbana) sita in Via Vittorio Veneto 5/a a Cannobio 
(Vb) – Conferma DIRETTORE DELLA FARMACIA – codice regionale 55613 -



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE Sostituto SOC FARMACIA

Visto l’art. 3 L.R. 21/91 comma 1: “L’Organo di Gestione della U.S.S.L. esercita le
funzioni amministrative relative a: 
b) riconoscimento agli eredi del titolare del diritto alla continuazione provvisoria dell’esercizio ai sensi 
dell’art. 12 della legge 2 aprile 1968, n. 475 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché dell’art. 
369 del Testo Unico Leggi Sanitarie approvato con regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265”

Vista la L. 362/91 così come modificata dal D.L. 223/06 e dal D.L. 1/12, in particolare l’art. 7 comma 9 
e 12 che dispongono quanto segue: 
“9. A seguito di acquisto a titolo di successione di una partecipazione in una società di cui al comma 1, 
qualora vengano meno i requisiti di cui al secondo periodo del comma 2, l’avente causa cede la quota di 
partecipazione nel termine di sei mesi dalla presentazione della dichiarazione di successione”

Dato atto che:
- con Determinazione n. 27 del 21.11.2000 la farmacia “Antica del Lago della Dr.ssa Fiorella Di Maira & 
C. s.a.s.” (P.I. 01784300038) è autorizzata all’esercizio della farmacia sita in Cannobio in Via Vittorio 
Veneto n. 5/a 
- con atto notarile registrato a Bergamo il 12.01.2018 al n. 1476 serie 1 T vengono variate la forma 
societaria e la denominazione come segue: “Farmacia Antica del Lago s.n.c. di Di Maira Fiorella e 
Barbone Tommaso & C. s.n.c.” (P.I. 01784300038)
- con Determinazione n. 181 del 21.02.2022 si autorizza come Direttore della “Farmacia Antica del Lago 
s.n.c. di Di Maira Fiorella e Barbone Tommaso & C. s.n.c.” il Dr. BARBONE Flavio a far data dal 
01.03.2022
- con Determinazione n. 1188 del 14.10.2022 si prende atto della morte in data 06.09.2022 del socio 
Barbone Tommaso e si conferma l’obbligo di trasmettere alla SOC Farmacia ASL VCO opportuna 
documentazione attestante la data di presentazione della dichiarazione di successione, al fine di stabilire 
il termine di scadenza (sei mesi) per la ricostituzione della pluralità dei soci oppure per il trasferimento 
della titolarità in capo al socio superstite o a favore di terzi idonei, in base ai criteri stabiliti dall'art. 7 
della L.362/91 e ss.mm.ii. 

Visto l’atto redatto da Marco TUCCI notaio alla residenza di Bergamo, iscritto al Collegio notarile di 
Bergamo, in data 30.12.2022 (registrato a Bergamo il 16.01.2023 al n. 1577 serie 1T) dal quale risulta 
che DI MAIRA Fiorella e BARBONE Flavio, in qualità di unici eredi legittimi del socio defunto, 
convengono la continuazione della società, ricostituendo la pluralità dei soci come segue: DI MAIRA 
Fiorella C.F. DMRFLL56S55G273R e BARBONE Flavio C.F. BRBFLV91R10F205Y e modificano la ragione 
sociale in FARMACIA ANTICA DEL LAGO DI DI MAIRA FIORELLA E BARBONE FLAVIO & C SNC (P.I. 
01784300038)

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà di ciascun socio riguardante il soddisfacimento delle 
condizioni previste dalla L. 362/1991 così come modificata ed integrata dalla L. 124/2017

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di certificazione atta a comprovare l’assenza di condanne penali e 
antimafia 

Preso atto che la Direzione della Farmacia è confermata al Dr. BARBONE Flavio (BRBFLV91R10F205Y) 
iscritto all’Ordine dei Farmacisti di No-VCO al n. 2554 dal 10.01.2020 ed in possesso del requisito di 
idoneità previsto dalla legge



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Vista la dichiarazione di accettazione dell’incarico di Direttore Responsabile della FARMACIA ANTICA 
DEL LAGO DI DI MAIRA FIORELLA E BARBONE FLAVIO & C SNC da parte di BARBONE Flavio

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, che DI MAIRA 
Fiorella e BARBONE Flavio, in qualità di unici eredi legittimi del socio defunto, convengono la 
continuazione della società, ricostituendo la pluralità dei soci come segue: DI MAIRA Fiorella C.F. 
DMRFLL56S55G273R e BARBONE Flavio C.F. BRBFLV91R10F205Y e modificano la ragione sociale in 
FARMACIA ANTICA DEL LAGO DI DI MAIRA FIORELLA E BARBONE FLAVIO & C SNC (P.I. 
01784300038) in breve anche FARAMCIA ANTICA DEL LAGO SNC

2. Di confermare come Direttore della “Farmacia Antica del Lago s.n.c. di Di Maira Fiorella e 
Barbone Flavio & C. s.n.c.” BARBONE Flavio (BRBFLV91R10F205Y) iscritto all’Ordine dei Farmacisti di 
NoVCO al n. 2554 

4. Di notificare l’adozione del presente atto con lettera protocollata alla “Farmacia Antica del Lago 
s.n.c. di Di Maira Fiorella e Barbone Flavio & C. s.n.c.” ed a tutti gli organi e servizi interessati

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-03-15T18:07:49+0000
	Anna Pingitore




